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به یاد خاطرات لورکوزن

الان یاد جوانگرایی افتادی؟

بازنده بزرگ فصل

فوتبال ایراننكته بازی

وز سوژه ر

زیگزاگ مازیار
در مورد روابط پرنوسان این سال های 

پرسپولیسی ها با سرمربی ملوان
بعد از پیروزی در دربی تهران، امید پرسپولیسی ها 
برای کسب قهرمانی افزایش پیدا کرد. آنها احتمالا 
هزار بار برنامه مسابقات را بالا و پایین کرده اند تا 
بفهمند کدام تیم جنم کشیدن ترمز طلایی پوشان 
را دارد. جواب اما ساده بود؛ ملوان، با هدایت یک 
پرسپولیسی قدیمی به اسم مازیار زارع. مساوی 
بسیار مهمی که زارع و شاگردانش دوشنبه شب در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان از سپاهان گرفتند، 
باعث شد پرسپولیس ناباورانه در آستانه کسب 
عنوان قهرمانی قرار بگیرد. به این ترتیب نام مازیار 
زارع به کلیدواژه بحث های هواداری سرخپوشان 
تبدیل شد و او در محبوب ترین وضعیت ممکن 
خود بین سرخ ها قرار گرفت. این، داستان بازیکنی 
است که از لیگ هشتم تا یازدهم پیراهن قرمزها را 
پوشید، نمایش های خارق العاده ای نداشت و پس 
از آن هم به چند مناسبت مختلف خشم هواداران 

پرسپولیس را برانگیخت.
زارع در لیگ چهاردهم در بازی معروف پرسپولیس 
و ملوان که با اخراج گلر قوها همراه بود، از سر 
ناچاری درون دروازه ایستاد و پنالتی گابریل، 
هافبک آن زمان پرسپولیس را مهار کرد؛ لحظه ای 
عجیب و غریب که سوژه کری خوانی رقبا علیه 
سرخپوشان را فراهم کرد. پیش از آن هم البته 
در جریان پیروزی 6بر صفر پرسپولیس بر ملوان 
در جام حذفی فصل دوازدهم، اصطکاک هایی بین 
هواداران با زارع پیش آمده بود. همه اینها گذشت و 
رفت تا ابتدای همین فصل که قرار شد پرسپولیس 
و ملوان پیش از آغاز رسمی مسابقات یک بازی به 
مناسبت خداحافظی جلال حسینی داشته باشند. 
بیانیه ای که پرسپولیس برای اطلاع رسانی در 
مورد این مسابقه صادر کرد، طوری بود که  شأن 
ملوان در آن حفظ نشد و انزلی چی ها از بازی 
انصراف دادند. این هم باز آغاز یک سناریوی سمی 
دیگر بین قرمزها و مازیار زارع بود. حالا اما او با 
گرفتن یک مساوی بسیار مهم از سپاهان، کاری 
کرده که ممکن است قرمزها تا سال ها با لذت از 
این بازیکن سابق خود یاد کنند. سینوس مازیار 
و پرسپولیسی ها، امروز در بلندترین اوجش قرار 
گرفته؛ مشروط بر اینکه خود پرسپولیسی ها هم 

قدر بدانند و هر 3بازی باقیمانده را ببرند.

این کوچه »فعلا« 
بن بست است! 

کاپیتان تیم ملی جوانان ایران 
بازیکن ثابت فولاد در لیگ 
برتر است؛ بازیکنی که به آخرین اردوی تیم ملی 
نیز دعوت شده اما هنوز در دیدارهای رسمی 
برای ایران به زمین مسابقه نرفته است. به گفته 
منصوریان، حزباوی این پیشنهاد را رد کرده است 
و برنامه ای برای ملحق شدن به تیم ملی قطر ندارد.

   نه فورا ولی حتما 
رویای تبدیل شدن به یک ابرقدرت در فوتبال 
آسیا، رؤیایی کاملا جدی برای قطری ها به شمار 
می رود. ظاهرا آنها تنها راه پیشرفت را در استفاده 
از استعدادهای متولد سایر کشورها می دانند 
و در این منطقه جغرافیایی نیز هیچ کشوری 
استعدادخیزتر از ایران نیست. طبیعی به نظر 
می رسد که فوتبالیست های جوان ایرانی مورد 
توجه کشورهایی مثل قطر قرار بگیرند اما تا 
امروز این ماجرا به یک تهدید برای فوتبال ایران 
تبدیل نشده است و نگرانی خاصی از این بابت 
وجود ندارد. با این حال در آینده ممکن است 
این اتفاق رقم بخورد. فوتبال ایران باید مراقبت 
بیشتری از استعدادهای جوان نشان بدهد و مسیر 
ملحق شدن آنها به اردوهای تیم ملی را نیز برای 

آنها تسهیل کند.
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مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر مسیر جام

برای رسیدن به جام با چه تیم هایی روبه رو می شوند؟

نفت آبادان برای اولین بار در این فصل 
توانست در 2بازی متوالی کلین شیت 
کند. در حالی که خیلی از تیم ها رکورد 5 
یا حتی 6کلین شیت متوالی را در این فصل 
به جا گذاشته اند، نفت آبادان تازه در هفته بیست وهفتم و بعد از متحول 
شدن زیر نظر عبدالله ویسی توانسته در 2بازی متوالی گلی دریافت 
نکند. این تیم حالا 254دقیقه است گل نخورده که برای آبادانی ها در 
این فصل یک رکورد محسوب می شود. نتایج آبادانی ها در 2هفته اخیر، 
مساوی بدون گل با پیکان و برد 4برصفر مقابل نساجی بوده است. دیگر 
تیم قعرنشین یعنی نفت مسجدسلیمان سابقه 2کلین شیت متوالی را 
دارد اما دقایق گل نخوردن مسجدسلیمانی ها به 200دقیقه نمی رسد.

تیم آلومینیوم اراک این هفته هم موفق 
به گلزنی نشد تا دقایق گل نزدنش به 
331دقیقه برسد. تیم مهدی رحمتی 
بعد از گلی که در هفته بیست وچهارم 
و در دقیقه29 به مس کرمان زد، دیگر موفق به گلزنی نشده و در 
3بازی متوالی مقابل استقلال، نساجی و ذوب آهن ناکام مانده است. 
آلومینیوم همچنین آخرین تیمی است که به مس کرمان امتیاز داده 
و تیم قعرنشین مس بعد از تساوی یک-یک با آلومینیوم هر 3بازی 
بعدی اش را باخته است. آلومینیوم یک رکورد جالب دیگر هم دارد؛ این 
تیم با نساجی به تساوی بدون گل رسیده و تبدیل به تنها تیمی شده 
که در نیم فصل دوم به نساجی گل نزده است. نساجی در 13هفته اخیر 
فقط یک کلین شیت داشته و در 12بازی دیگرش گل خورده است. آن 

یک کلین شیت مقابل خط حمله ناکام آلومینیوم به دست آمده است.

مس کرمان هم مانند نساجی قائمشهر، 
رکورد گل خوردن در 12بازی از 13بازی 
اخیر را دارد. مس در هفته شانزدهم 
یعنی در اولین هفته از نیم فصل دوم نفت 
مسجدسلیمان را 2برصفر شکست داد و این تنها کلین شیت آنها در 
نیم فصل دوم بوده است. کرمانی ها در آخرین بازی از نیم فصل اول هم 
2گل از سپاهان خورده بودند. بیشترین دقایقی که مس کرمان توانسته 
دروازه اش را بسته نگه دارد 262دقیقه بوده که این رکورد در همان 
هفته های ابتدایی به دست آمده و بعدا هرگز تکرار نشده است. بیشترین 
کلین شیت متوالی این تیم 2کلین شیت بوده و همیشه در بازی سوم 

دروازه کرمانی ها باز شده است.
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پرسپولیس بعد از حذف سپاهان، امروز برای صعود به نیمه نهایی 
جام حذفی به مصاف گل گهر می رود

مسیر سخت سرخ ها

 2تیم باقیمانده برای تکمیل مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی ایران امروز مشخص می شوند. از 
4بازی مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها 
2بازی روز گذشته برگزار شد و 2بازی هم امروز 
انجام می شود تا 4تیم برتر این رقابت ها مشخص 
شوند. در جمع 8تیم این مرحله 2تیم دسته اولی 
هم حضور داشتند که دیروز مقابل حریفان لیگ 
برتری خودشان قرار گرفتند. امروز اما هر 4تیم، 
لیگ برتری هستند و باید از بین خودشان 2تیم 

را روانه مرحله نیمه نهایی کنند.

  نساجی - پیکان
قهرمان فصل گذشته 
مسابقات، یکی از تیم هایی 
است که امروز در مرحله 
یک چهارم نهایی برای حضور 
دوباره در مراحل بالای این 
جام تلاش می کند. نساجی 
قائمشهر سال گذشته با 
شکست دادن آلومینیوم اراک در یک فینال 
پرحاشیه به قهرمانی جام حذفی رسید. بلافاصله 
بعد از این قهرمانی، ساکت الهامی قائمشهر را 
ترک کرد اما در فصل جاری نساجی با حمید 
مطهری هم توانسته تا این مرحله بالا بیاید و 
حالا باید با هدایت سرمربی اسپانیایی و جدیدش 
برای رسیدن به نیمه نهایی تلاش کند. کارلوس 
هرناندز بعد از یک مساوی بدون گل و یک 
باخت سنگین در لیگ، حالا در چالش بزرگ 
جام حذفی باید مقابل مجتبی حسینی قرار بگیرد 
که با شاگردان جوانش در پیکان گل نزن ترین 
تیم امسال را ساخته است. پیکان به طور میانگین 
در هر 5بازی 2گل می زند و ضعیف ترین خط 
حمله لیگ را دارد. اما در جام حذفی گل نخوردن 
خیلی بیشتر از گل زدن به کار می آید و پیکان در 
این زمینه خیلی بهتر از نساجی عمل کرده است. 
جدال پیکان و نساجی که از ساعت17 امروز در 
قائمشهر آغاز می شود، اگر به دلخواه پیکان پیش 
برود، بازی کم گلی خواهد شد اما اگر نساجی 
بتواند از موقعیت هایش به خوبی استفاده کند و 
گل بزند، آن وقت صعود به مرحله نیمه نهایی کار 
سختی برای علیرضا حقیقی و یارانش نخواهد 
بود. چون اساسا گل نخوردن از پیکان کار چندان 
سختی نیست. پیکان در 2مرحله قبلی تیم هایی 
از دسته اول و دسته دوم را شکست داده و نساجی 

نخستین حریف لیگ برتری این تیم در جام 
حذفی امسال است.

  پرسپولیس - گل گهر
دومین بازی امروز و آخرین 
بازی مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی، جدال 2تیم 
پرسپولیس و گل گهر است که از 
ساعت18:15 در ورزشگاه آزادی 
آغاز خواهد شد. پرسپولیسی ها 
سرمست از برتری در دربی تهران و صدرنشینی 
در لیگ برتر به این بازی می آیند و گل گهر در 
حالی پا به ورزشگاه آزادی می گذارد که در 3بازی 
اخیرش پیروز نشده و فقط 2امتیاز گرفته است. 
گل گهر در جام حذفی امسال مس شهربابک و 
فولاد خوزستان را حذف کرده و بلافاصله بعد از 
حذف فولاد، امیر قلعه نویی نیمکت سیرجانی ها 
را ترک کرده است. بعد از رفتن امیر، گل گهر با 
سرمربیگری سعید الهویی به یک برد، 2مساوی 
و یک باخت رسیده و در رتبه پنجم جدول لیگ 
قرار دارد. گل گهر امسال از رویارویی با تیم های 
استقلال و پرسپولیس هنوز هیچ امتیازی نگرفته 
است. این تیم در 2بازی رفت و برگشت با نتیجه 
مشابه 2بر یک به استقلال باخت و در برابر 
پرسپولیس هم در خانه خودش 2بر صفر مغلوب 
شد. در آن مسابقه البته گل گهر امید گل بالاتری 
نسبت به پرسپولیس داشت و حتی یک ضربه 
پنالتی را هم در تقابل با علیرضا بیرانوند از دست 
داد. تا اینکه در نهایت پرسپولیس با امید گل 0.31 
توانست 2گل بزند و گل گهر با امید گل 1.03 
نتوانست به گل برسد. بهترین بازیکن آن مسابقه 
بیرانوند بود که پنالتی امین پورعلی را گرفت 
و بعد از او محمد عمری و سینا اسدبیگی که 
گل های پرسپولیس را زده بودند، بالاترین امتیاز 
را گرفتند. پرسپولیس امیدوار است که امروز 
هم مثل تقابل 2تیم در لیگ برتر، پیروزی را از 
آن خود کند و یک گام دیگر به فینال رقابت ها 
نزدیک شود. سرخپوشان امسال مسیر سختی 
در جام حذفی داشته اند و با حذف سپاهان به این 
مرحله رسیده اند. اگر تیم یحیی بتواند گل گهر را 
هم مثل سپاهان حذف کند، در مراحل بعدی 
احتمالا باید در یک دربی تکراری مقابل استقلال 
بازی کند. بنابراین مسیر قهرمانی در جام حذفی 
برای پرسپولیس مسیر بسیار سختی خواهد بود.

بهروز رسایلی|  سرنوشت پرسپولیس در 
2جام به گل گهر سیرجان گره خورده است. 
سرخپوشان امسال حداکثر 6بازی دیگر دارند 
که 2بازی از آنها در برابر تیم سیرجانی خواهد 
بود. بازی اول امروز در چارچوب جام حذفی 
برگزار می شود؛ مسابقه ای که در تهران انجام 
می شود و برای پرسپولیس بسیار مهم است. 
سرخپوشان می خواهند شیرین ترین روزهای 
2سال اخیر خود را تداوم ببخشند؛ روزهایی 
که با پیروزی در دربی و تساوی غیرمنتظره 
سپاهان در برابر ملوان آغاز شد و شاید منتهی 
به 2قهرمانی دلچسب برای تیم یحیی 
گل محمدی شود. شخص سرمربی پرسپولیس 
اما برای موفقیت در جام حذفی انگیزه های 

بیشتری هم دارد.

   بدترین خاطرات یحیی
اگرچه یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی 
ذوب آهن 2قهرمانی در جام حذفی به دست 
آورده، اما این تورنمنت برای او در قامت سرمربی 
پرسپولیس چیزی جز اندوه و شکست و ناکامی 
به همراه نداشته است. دوره اول حضور یحیی در 
پرسپولیس با شکست تلخ در برابر سپاهان در 
فینال جام حذفی پایان یافت؛ همان مسابقه ای 
که خداحافظی غریبانه مهدی مهدوی کیا در 
حاشیه آن رخ داد و بدل به یکی از ناگوارترین 
روزهای تاریخ پرسپولیس شد. بازگشت یحیی 
به نیمکت پرسپولیس برای او با 2قهرمانی 
پیاپی در لیگ برتر همراه بود اما در جام حذفی 
همچنان خاطرات تلخ حرف اول را می زنند. 
یحیی 2فصل پیاپی در مسابقات حذفی با 
شکست مقابل استقلال در ضربات پنالتی از 
گردونه مسابقات کنار رفت تا بیشترین فشارهای 
ممکن را تحمل کند. طبیعتا باخت در پنالتی و 
حذف از مسابقات تحت هر شرایطی غم انگیز 
است، اما تحمل این ناکامی در برابر رقیب 

دیرینه، می تواند دشوارتر هم باشد. هنوز زخم 
»هیس« نشان دادن های فرهاد مجیدی روی 
روح و روان پرسپولیسی ها بود که آنها شکست 
خانگی عجیب در برابر آلومینیوم اراک و یک 
نوبت ناکامی دیگر در مسابقات حذفی را هم 
تجربه کردند. در چنین حال و هوایی است که 
یحیی وارد مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
می شود؛ چهارمین کوشش برای فتح مسابقاتی 

که انگار برای او و تیمش نفرین شده است.

   2عملکرد درخشان
پرسپولیس در 2بازی قبلی اش در مسابقات 
حذفی امسال 2عملکرد قابل اعتنا داشته است. 
آنها ابتدا ون پارس اصفهان را در ضربات پنالتی 
شکست دادند که خب طبیعتا بردن یک تیم 
دسته اولی با این مشقت، نباید کار چندان 
بزرگی باشد. با این حال نقطه قوت عملکرد 
سرخ ها در آماری بود که انتهای بازی به جا 
گذاشتند. آنها در این مسابقه 45شوت به سمت 
دروازه حریف داشتند که 18تا از آنها داخل 
چارچوب بود و چندبار هم تیر دروازه رقیب 
را لرزاندند. در مرحله بعد هم پرسپولیس در 
ورزشگاه نقش جهان با نتیجه 4بر 2از سد 
سپاهان گذشت که بی تردید باید آن را بهترین 

نمایش فصل سرخ ها دانست.

   رسیدن به استقلال
یحیی گل محمدی با پیروزی در دربی اخیر، 
برای نخستین بار پس از نیم قرن توانست 
تعداد بردهای پرسپولیس در شهرآورد را به 
تعداد پیروزی های استقلال برساند. او فرصت 
دارد با فتح جام حذفی هم تعداد قهرمانی های 
سرخابی ها در این تورنمنت را برابر کند. هم اکنون 
استقلال 7و پرسپولیس 6قهرمانی در جام حذفی 
دارند. طبیعتا این هم یک انگیزه بزرگ دیگر برای 

درخشش در جام حذفی امسال است.

ادامه از 
صفحه17

شورش
علیه جام نفرینی

خبر رسیده امیر قلعه نویی برای 
زیرنظر گرفتن عملکرد لژیونرهای 
ایرانی به 4کشور اروپایی سفر 
خواهد کرد. آلمان، پرتغال، یونان 
و انگلیس کشورهایی هستند که 
سرمربی تیم ملی با سفر به آنها قصد 
دارد نمایش بازیکنان ایرانی را از نزدیک تماشا کند. مخصوصا 
انگلیس خیلی مهم است؛ چون مدت هاست سامان قدوس 
بازی نمی کند و وقت دارد کنار قلعه نویی تخمه بشکند و با هم 
بازی برنتفورد را تماشا کنند! قلعه نویی حدود 2دهه پیش یک 
هفته راهی آلمان شد و مهمان باشگاه لورکوزن بود. او تا سال ها 
از خاطرات مربوط به این سفر صحبت می کرد و هر چیزی را 
به آن ربط می داد. حالا هم احتمالا در بازگشت امیرخان از 
تور اروپاگردی، تا چندین سال باید شنونده خاطرات متنوع و 

عبرت  آموز او از قاره سبز باشیم. خلاصه خودتان را آماده کنید!

یکی از شایعات عجیب این روزهای 
فوتبال ایران که به نوعی تأیید هم شد، 
مربوط می شود به تلاش قطری ها 
برای تغییر تابعیت یک بازیکن ایرانی. 
فوتبالیست مورد نظر محمدامین 
حزباوی، مدافع 19ساله فولاد خوزستان 
است که نمایش هایش در فصل جاری مورد تحسین و توجه قرار 
گرفته و به اردوی تیم ملی بزرگسالان هم دعوت شده است. در 
همین راستا علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد تأیید کرده قطری ها 
با حزباوی برای تغییر تابعیت و حضور در تیم ملی این کشور مذاکره 
کرده اند که او نپذیرفته است. بنابراین احتمالا جذب این بازیکن با 
سفارش کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی قطر صورت گرفته است. 
جالب است که کی روش وقتی در ایران کار می کرد، مسن ترین تیم 
تاریخ فوتبال کشور را به جام جهانی قطر فرستاد، اما حالا که برای قطر 

کار می کند، دنبال جوان ترین ستاره لیگ ایران است!

طبیعتا لیگ امسال بازیکنان ناکام 
زیادی داشت، اما موقع فهرست 
کردن آنها حتما باید به کاوه 
رضایی اشاره کرد؛ فوتبالیستی که 
زمانی در رده بالا و نزدیک به ملی 
دسته بندی می شد اما این سال های 
آخر در تیم های گمنام اروپایی وقت تلف کرد. کاوه در سال 
جام جهانی به ایران برگشت تا شاید به تیم ملی برسد اما حتی در 
رده باشگاهی هم موفق نبود. او ابتدا با استقلال به توافق رسید، 
اما چون فهرست این تیم پر شده بود به تراکتور پیوست و البته 
قبلش تفاهمنامه ای با مصطفی آجورلو امضا کرد که حتما در 
زمستان آبی پوش شود، وگرنه 10میلیارد تومان غرامت می گیرد. 
رضایی به شوق همین تفاهمنامه قراردادش با تراکتور را به طور 
یک طرفه فسخ کرد، اما با شکایت باشگاه تبریزی محروم شد و 

حالا کمیته استیناف هم محرومیتش را تأیید کرده است.

چرا موفقیت در جام حذفی برای 
یحیی گل محمدی حیثیتی است؟


